
令和 5 年 1 月吉日 
東海ミドルボートクラブ 

会⻑ ⻑坂 収 
 
 

東海ミドルボートクラブ入会のご案内 
 

初春の候、当クラブ会員ならびに東海水域ヨットオーナー様におかれましては、ますます御健勝のこ
ととお慶び申し上げます。 
 この度、当クラブは下記の通り新入会員を募集いたします。昨年、一昨年とコロナ禍の為、活動を自
粛しておりましたが、東海水域のクルーザーレースシーンを盛り上げるべく、再度、会則と活動計画の
見直しを図り、より多くの方に楽しんでいただけるよう努めてまいります。 

また、来年度の全日本ミドルボート選手権は蒲郡での開催が決定しており、ホストクラブとして東海
水域からの参加艇を増やし、大会を大いに盛り上げたく思います。また、当クラブ主催のレースや帆走
練習会にご参加いただき、セーリング技術の向上を図ると共に地の利を活かし東海水域から多数の入賞
者を輩出できればと願っております。 

 
入会の概要 

【入会条件】 
   ・全⻑ 7.9ⅿ以上 11ｍ未満の艇 
   ・JSAF 外洋東海所属艇（セールナンバー所有艇） 

【入会金・会費】 
 ・入会金、会費共に無料。レース収支にて運営。 

 【入会方法】 
   ・入会申込書に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX で申し込みください。 
    ※既存の会員様におかれましても、名簿作成の為、再度提出をお願いいたします。 
 
 

2023 年活動計画 
   ・4 月 三河湾周遊レース 
   ・5 月 春の東海ミドルボート選手権（エリカカップヨットレース 共催） 
   ・6 月 帆走練習会 
   ・7 月 全日本ミドルボート選手権（7/14〜/17 於：ラグナマリーナ） 
   ・8 月 夏の東海ミドルボート選手権（デニスコナーカップヨットレース 共催） 
   ・9 月 帆走練習会 
   ・10 月 秋の東海ミドルボート選手権 
   ※上記予定以外に、懇親会、総会を開催いたします。 


